ỦY BAN NHÂN DÂN           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN KHÁNH SƠN                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:            /UBND              Khánh Sơn, ngày       tháng 7 năm 2021

            Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 6202/UBND-KT ngày 09/7/2021 của UBND tỉnh

Khánh Hòa Về việc triển khai thực hiện nhiệm vụ trọng tâm phát triển kinh tế - xã hội

tháng 7 năm 2021.

UBND huyện yêu cầu các cơ quan đơn vị; UBND các xã, thị trấn quán triệt

thực hiện nghiêm túc chỉ đạo của UBND tỉnh tại Kế hoạch số 6202/UBND-KT ngày

09/7/2021; Kịp thời báo cáo những khó khăn, vướng mắc về Phòng Tài chính – Kế

hoạch để tổng hợp, báo cáo UBND huyện, nhiệm vụ giao cụ thể như sau:

1. Các cơ quan đơn vị; UBND các xã, thị trấn tiếp tục triển khai thực hiện các

nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội theo Quyết định số 166/QĐ-UBND ngày

18/1/2021, Quyết định số 368/QĐ-UBND ngày 09/2/2021 của UBND tỉnh và Quyết

định số 560/QĐ-UBND ngày 09/3/2021.

2. Tiếp tục thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 theo

chỉ đạo của Trung ương và UBND tỉnh, phù hợp với tình hình thực tế của địa phương

để sớm kiểm soát và khống chế dịch bệnh trên địa bàn.

3. Các cơ quan đơn vị; UBND các xã, thị trấn Rà soát các tiến độ, cập nhật bổ

sung nhằm tiếp tục thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu phát triển

kinh tế - xã hội theo Nghị quyết của Chính phủ, Tỉnh ủy và Hội đồng nhân dân tỉnh để

thực hiện tốt “mục tiêu kép”. Đồng thời chuẩn bị các nội dung trình Hội đồng nhân

dân huyện tại kỳ họp thứ 2.

4. Phòng Lao động - Thương binh & Xã hội phối hợp cùng UBND các xã, thị

trấn khẩn trương triển khai Nghị quyết số 68/NQ-CP ngày 01/7/2021 về một số chính

sách hỗ trợ người lao động và người sử dụng lao động gặp khó khăn do đại dịch

COVID-19.

5. Phòng Nông nghiệp & PTNT: Rà soát phương án phòng, chống lụt bão và

tìm kiếm cứu nạn, cứu hộ trên địa bàn huyện. Phối hợp chặt chẽ với các hệ thống tiêu

thụ sản phẩm trên toàn quốc để hỗ trợ nông dân tiêu thụ nông sản.

V/v triển khai thực hiện nhiệm

vụ trọng tâm phát triển kinh tế

- xã hội tháng 7 năm 2021

2

6. Phòng Kinh tế - Hạ tầng chủ trì chuẩn bị chu đáo việc tổ chức phiên chợ

nông sản chất lượng cao Khánh Sơn, đảm bảo an toàn phòng, chống dịch. Tăng cường

quản lý trật tự xây dựng trên địa bàn.

7. Phòng Tài nguyên & Môi trường Tăng cường quản lý đất đai trên địa bàn.

Cụ thể hóa một số quy định tại Nghị định 148/2020/NĐ-CP ngày 18/12/2020 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành luật đất đai;

sửa đổi quy định về diện tích đất tối thiểu để tách thửa.

8. Các chủ đầu tư; UBND các xã, thị trấn thực hiện đầy đủ, đồng bộ, hiệu quả,

thực chất các giải pháp thúc đẩy giải ngân vốn đầu tư công. Phấn đấu đến ngày

30/9/2021, phải giải ngân được ít nhất 60% vốn đầu tư công và đến ngày 31/01/2022

hoàn thành giải ngân 100% vốn đầu tư công của năm 2021.

9. Công an huyện: Thực hiện quyết liệt các biện pháp kiềm chế, giảm thiểu tai

nạn giao thông trên địa bàn và chủ động các giải pháp phòng, chống cháy nổ, cháy

rừng; phòng, chống thiên tai lũ lụt

10. Giao Văn phòng HĐND và UBND huyện đăng  tải Kế hoạch số

6202/UBND-KT ngày 09/7/2021 của UBND tỉnh Khánh Hòa trên Cổng thông tin

điện tử huyện Khánh Sơn.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị; các chủ đầu tư; UBND các xã, thị trấn nghiêm

túc triển khai, thực hiện.

(Đính kèm Kế hoạch số 6202/UBND-KT ngày 09/7/2021 của UBND tỉnh

Khánh Hòa)./.

Nơi nhận (VBĐT):
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT, TCKH.

TM.  ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Quốc Đông

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2021-07-28T11:00:47+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Quốc Đông<nqdong@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-07-28T15:00:48+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân huyện Khánh Sơn<khanhson@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-07-28T15:01:05+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân huyện Khánh Sơn<khanhson@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-07-28T15:01:14+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân huyện Khánh Sơn<khanhson@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!